
S.P,

M$
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

SML-

SMLOUVA
O POSTOUPENÍ SMLOUVY

dle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Původní pronajímatel:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

(dále jako ,JLČR“ nebo také jako „postupitel“) 

a

Nový pronajímatel:
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
zastoupený Ing. Petrem Králem, ředitelem

(dále jako „PZS“ nebo také jako „postupník“)

a

Myslivecké sdružení Svatý Tomáš
se sídlem: Žižkova tř. 178/23, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 
IČO: 46622039 
DIČ: -
zapsané ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl L, 

vložka 1198
zastoupené: Wolfgang Hochreiter, předseda výboru MS
bankovní spojení: Reiffeisen bank
číslo účtu: AT 19 3427 7000 0003 7341



Avls
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

(dále jako „nájemce'' nebo také jako „postoupená strana“) na straně druhé

(VLS a LČR a nájemce dále též společně jako „smluvní strany'' a každý jednotlivě také jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o postoupení smlouvy (dále jen 
„smlouva"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Postupitel a postoupená strana shodně prohlašují, že dne 14. 06. 2013 uzavřeli Smlouvu o 
nájmu honitby (dále jen „Smlouva o nájmu honitbýj k honitbě nazvané Růžový vrch 
(CZ3103210040) (dále jen „honitba").

2. Postupitel a postupník shodně prohlašují, že dne 30. 6. 2021 uzavřeli Smlouvu 
o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České 
republiky (dále jen „Smlouva o převodu").

3. Na základě Smlouvy o převodu došlo s účinností ke dni 30. 6. 2021 mezi VLS a LČR 
k převodu práva hospodařit s pozemky na území, které je místem plnění dle Smlouvy o 
nájmu honitby.

II.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy postupitel postupuje Smlouvu o nájmu honitby a s tím převádí i 
svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy o nájmu honitby na postupníka s tím, že 
postupník s postoupením Smlouvy o nájmu honitby souhlasí a tato práva a povinnosti ze 
Smlouvy o nájmu honitby přejímá.

2. Postupník prohlašuje, že se se Smlouvou o nájmu honitby řádně seznámil a zavazuje se ji 
dodržovat.

3. Postupitel prohlašuje, že:

a) předal postupníkovi jedno originální vyhotovení Smlouvy o nájmu honitby a poskytl 
veškeré potřebné informace týkající se Smlouvy o nájmu honitby a neuvedl postupníka 
v omyl,

b) nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by v budoucnu mohly významným 
způsobem ovlivnit vztahy mezi postoupenou stranou a postupníkem.

4. Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením práv a převzetím povinností 
plynoucích ze Smlouvy o nájmu honitby z postupitele na postupníka ve smyslu odst. 1 
tohoto článku smlouvy.

2



......VLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p,

5. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o nájmu honitby 
si převádějí s účinností ode dne 1.1. 2022.

III.
Ostatní ujednání

1. Postupník a postoupená strana se dohodli, že plnění veškerých závazků vyplývajících pro 
postoupenou stranu ze Smlouvy o nájmu honitby a závazků se Smlouvou o nájmu honitby 
souvisejících či na ní navazujících (náhrada škody, bezdůvodné obohacení apod.) bude 
zajištěno formou jedné bianco směnky (dále jen ,,směnka“).

2. Tato směnka vlastní byla při podpisu této smlouvy vystavena postoupenou stranou jakožto 
výstavcem na řad postupníka, s doložkou „bez protestu". Jako platební místo je ve směnce 
vyplněno sídlo postupníka.

3. Ve směnce není ke dni jejího vystavení vyplněna výše směnečné sumy a datum splatnosti.

4. Postoupená strana uděluje postupníkovi neodvolatelné vyplňovací právo směnečné, které 
jej opravňuje k tomu, aby doplnil na směnce chybějící náležitosti, tj. výši směnečné sumy 
a datum splatnosti, a učinil tak ze směnky směnku úplnou.

5. Postupník je oprávněn využít svého vyplňovacího práva směnečného v případě, že 
postoupená strana bude v prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi 
ocenitelného závazku vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti s ní delším než 30 dní. 
Postoupená strana souhlasí s tím, aby do směnečné sumy byly zahrnuty všechny peněžité 
nebo penězi ocenitelné závazky, s jejichž plněním bude postoupená strana v prodlení ve 
smyslu předchozí věty, maximálně však do výše ročního nájemného za celou výměru 
honitby dle čl. III. odst. 1 smlouvy o nájmu honitby. Postoupená strana dále souhlasí s tím, 
aby do data splatnosti směnky byl vyplněn jakýkoli den následující po dni, ve kterém došlo 
k prodlení postoupené strany ve smyslu předchozí věty.

6. Právo postupníka vyplnit směnku zaniká v okamžiku řádného splnění všech peněžitých 
nebo penězi ocenitelných závazků postoupené strany ze Smlouvy o nájmu honitby nebo 
v souvislosti s ní. Postupník je povinen nevyužitou směnku postoupené straně vrátit, a to 
po uplynutí 60 dnů od ukončení smluvního vztahu a po splnění všech peněžitých nebo 
penězi ocenitelných závazků postoupené strany ze Smlouvy o nájmu honitby nebo 
v souvislosti s ní. Nepřevezme-li postoupená strana směnku na výzvu postupníka, 
postupník směnku zničí.

IV.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti

3



VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

v.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě uj ednáno j inak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
všemi smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, ne však dříve než dnem 1.1. 2022; smluvní 
strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně 
metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu pěti (5) stejnopisů, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
LČR, jedno (1) vyhotovení obdrží YLS, jedno (1) vyhotovení obdrží nájemce a jedno (1) 
vyhotovení bude použito pro potřeby příslušného orgánu státní správy myslivosti.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 - Smlouva o nájmu honitby

4

http://www.lesycr.cz


V Praze, dne

. YLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

Y Hradci Králové, dne

Ing. Petr I0*ál 
ředitel /
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Ing  Vojáček
ge  ředitel 
Le ké republiky, s.p.

Z 2-I?,2/1 faQ ^ v? ^

Za postoupenou stranu:

5




